

## مشارکت پر شور مردم در انتخابات مجلس شورای اسلامی

یازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی و همچنین انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس خبرگان رهبری از دقایق ابتدایی در رسانه‌های جهان بازتاب داشت. انتخابات مجلس یازدهم شورای اسلامی و اولین میان‌دوره‌ای پنجمین دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری با دستور وزیر کشور از صبح امروز جمعه دوم اسفند ۱۳۹۸ با حضور مردم سراسر کشور پای صندوق های رای آغاز شد و از همان دقایق ابتدایی در رسانه‌های جهان بازتاب داشت. برخی شبکه‌ها با قطع برنامه‌های عادی خود، تصاویری از حضور حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی پای صندوق را پخش کردند. شبکه تلویزیونی الجزیره با قطع برنامه‌های عادی خود، به طور مستقیم تصاویری از حضور مقام معظم رهبری در حسینیه امام خمینی (ره) و انداختن رای ایشان به صندوق و نیز بیانات ایشان را پخش کرد. شبکه المنار لبنان نیز لحظات رای دادن رهبر انقلاب اسلامی ایران و سخنان ایشان را به صورت زنده پخش کرد. همچنین خبرنگاران این شبکه در ایران در گزارش‌های متعدد این حماسه مردمی را برای جهان پوشش می‌دهند. شبکه تلویزیونی العربی هم در ارتباط زنده با حازم کلاس، خبرنگار خود در تهران به بررسی حال و هوای انتخابات امروز مجلس شورای اسلامی پرداخت.

شبکه تلویزیونی الاخباریه نیز گزارش داد: میزان مشارکت ایرانیان در انتخابات پارلمانی، یکی از بالاترین سطح مشارکت‌ها در جهان است، میانگین مشارکت مردم ایران در ده دوره گذشته، بیش از ۶۰ درصد بوده است. خبرگزاری آمریکایی آسوشیتدپرس در مطلبی درباره آغاز فرایند رای‌گیری در انتخابات یازدهمین مجلس شورای اسلامی ایران، نوشت مشارکت در این انتخابات، سنجه مهمی برای حمایت از سران ایران در مواجهه با تحریم‌های اقتصادی است.

آسوشیتدپرس با بیان اینکه هفت هزار نامزد برای ۲۹۰ کرسی مجلس ایران رقابت می‌کنند، نوشت: تنش‌ها با آمریکا می‌تواند اصولگرایان را به دلیل بی‌اعتمادی طولانی مدتی که به غرب داشتند، تقویت کند. این خبرگزاری آمریکایی با ادعای اینکه انتخابات ایران، در زمان فشارهای فزاینده و مشکلات روز‌شد اقتصادی برگزار شده است، افزود: پارلمانی‌ملسو از اصولگرایان می‌تواند به نفع افزایش بودجه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تمام شود. همچنین می‌تواند مباحثات جلسات علنی درباره سیاست‌گذاری را به سمت اصولگرایان که مخالف تعامل با آمریکا هستند، سوق دهد.

آسوشیتدپرس همچنین به تصمیم علی لاریجانی رئیس مجلس ایران، برای عدم نامزدی مجدد در انتخابات این دوره اشاره کرده و نوشت: محمد باقر قالیباف، شهردار پیشین تهران که فرمانده پیشین نیروی هوایی سپاه نیز بود، به عنوان یکی از پیشنهادها برای جانشینی لاریجانی دیده می‌شود. آسوشیتدپرس در ادامه ادعان کرد که میزان مشارکت عمومی در تمامی انتخابات‌های پیشین مجلس شورای اسلامی ایران بیش از ۵۰ درصد بوده است.

پیش از این بنگاه خبرپرکنی دولتی انگلیس با اشاره به اینکه انتخابات آینده انتخابات بعد از احيای تحریم‌های آمریکا است، نوشت احتمالاً نتیجه انتخابات، مجلسی نزدیک به اصولگرایان و وفادار به رهبر ایران باشد. شبکه آلمانی دوپچه‌وله نیز میزان مشارکت مردم در انتخابات مجلس شورای اسلامی ایران را نشانه‌ای از حمایت عمومی از نظام و دولت توصیف کرد.

بنگاه خبرپرکنی دولتی انگلیس با اشاره به اینکه انتخابات بعد از احيای تحریم‌های آمریکا است، نوشت احتمالاً نتیجه انتخابات، مجلسی نزدیک به اصولگرایان و وفادار به رهبر ایران باشد.

شبکه دولتی و بنگاه خبرپرکنی انگلیس، بی.بی.سی، روزنامه آمریکایی وال‌استریت‌ژورنال نوشته تصمیم این کارگروه پس از آن اتخاذ شده که کشورهای اروپایی تصمیم گرفته‌اند به آمریکا ملحق شوند. مطابق این ادعا، تصمیم اف‌ای.تی.اف تراکش‌های مالی با ایران را زیر ذره‌بین بیشتر قرار خواهد داد و فشارها را بر بانکها و شرکت‌های انگشت‌شماری که هنوز در حال همکاری با ایران هستند افزایش خواهد داد. اکثر بانک‌های کشورهای غربی در ماه‌های گذشته که نام تهران در فهرست سیاه این کارگروه قرار نداشت هم از انجام تراکش‌های مربوط به ایران خودداری کرده‌اند. وال‌استریت‌ژورنال مدعی شده دولت‌های کشورهای اروپایی تا پیش از این از پیوستن به کارزار فشار حداکثری دولت آمریکا علیه ایران خودداری می‌کردند. منابع مورد استناد این روزنامه مدعی شده‌اند در هفته‌های



**ریاض خواستار اعمال فشار بر ایران شد**  
وزیر خارجه عربستان سعودی بر ضرورت اعمال فشار بر ایران به منظور آنچه توقف دخالت‌های آن در امور کشورهای منطقه خواند، تأکید کرد. فیصل بن فرحان همچنین مدعی شد که استمرار حمایت از اقدامات انسانی در یمن مهم است و حملات هوایی‌ها نیز بی‌انگیز عدم جدیت آن‌ها در حل بحران یمن است.

وی درباره اوضاع لیبی نیز بر استمرار حمایت از تلاش‌های سیاسی برای حل بحران لیبی تأکید کرد و گفت: ما نگرانی شدیدی خود از اقدام ترکیه در ارسال شمار زیادی مزدور به لیبی را بیان کرده‌ایم. گفتنی است؛ رویکرد سران سعودی رویکردی ضد ایرانی است و در دشمنی با ملت ایران از هیچ تلاشی فروگذار نکردند و همچنان نیز بر دشمنی با ملت ایران می‌تازند و آمریکا نیز از سیاست ضد ایرانی سران سعودی حمایت می‌کند. ■ **باشگاه خبرنگاران**

**برای تحریم‌های جنون آمیزتان کوچک‌ترین ارزشی قائل نیستیم**  
سخننگوی وزارت خارجه خطاب به آمریکایی‌ها گفت: دولت، ملت و همه ارکان جمهوری اسلامی نه برای شما و نه تحریم‌های جنون آمیز و جیونانه شما کوچکترین ارزشی قائل نیست و با صلابت به راه و آینده روشن خود ادامه خواهد داد. سید عباس موسوی افزود: آنان که بیش از ۸۳ میلیون ایرانی را تحت تحریم، تروریسم اقتصادی و فشار حداکثری خود قرار داده و نتیجه‌ای نگرفته‌اند، اکنون در کمال ناامیدی و استیصال نهاد انتخابات را در ایران هدف قرار داده‌اند و این نشان می‌دهد تا چه حد از مردم سالاری و مشارکت مردمی در ایران هراس دارند. موسوی خطاب به مقامات آمریکایی افزود: دولت، ملت و همه ارکان جمهوری اسلامی ایران نه برای شما و نه تحریم‌های جنون آمیز و جیونانه شما کوچکترین ارزشی قائل نیست و با صلابت به راه و آینده روشن خود ادامه خواهد داد. ■ **ایرنا**



**واکنش جان کری به سخنان ترامپ**  
وزیر خارجه سابق آمریکا به سخنان دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا درباره دیدارهایش با «محمد جواد ظریف، وزیر خارجه ایران واکنش نشان داد. جان کری در پاسخ به ترامپ به فاکس‌نیوز گفت: این هم یک دروغ دیگر توسط رئیس‌جمهور است و تلاشی کامل از سوی او برای تحریف واقعیت‌ها است چون او می‌داند که من با کسی مذاکره نکردم.

وی اضافه کرد: من کاری را کردم که هر سناتور و یا وزیر خارجه آمریکا انجام می‌دهد، یعنی سفر به کنفرانس‌هایی در خارج برای اطلاع از مسائل. در این قانون آمده است: هر شهروند ایالات متحده، صرف نظر از مکان سکونت و منصبی که دارد، در صورتی که بدون اجازه ایالات متحده، به طور مستقیم یا غیرمستقیم اقدام به آغاز یا انجام مکاتبه یا گفت‌وگو با هر دولت خارجی یا مقام خارجی یا مأموران آنها بکند. ■ **باشگاه خبرنگاران**



نوشت که ایرانی‌ها در حال رأی دادن در انتخاباتی هستند که انتظار می‌رود نتیجه آن، مجلسی اصولگراتر و وفادار به رهبر انقلاب اسلامی ایران باشد. این شبکه انگلیسی نوشت هم‌زمان با اینکه مسئولان دولتی انتظار دارند مشارکت بالایی در این انتخابات رخ دهد که نشان دهنده حمایت از نظام و دولت باشد، مخالفان جمهوری اسلامی اما از مردم خواستند رأی دادن را تحریم کنند.

بی.بی.سی با اشاره به اینکه حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی رأی خود را در اولین لحظات آغاز فرایند انتخابات به صندوق انداخت، نوشت ایشان شرکت در انتخابات را فریضه شرعی برای ایرانی‌ها دانستند. پیش از این نیز شبکه آلمانی دوپچه‌وله میزان مشارکت مردم در انتخابات مجلس شورای اسلامی ایران را نشانه‌ای از حمایت عمومی از نظام و دولت توصیف کرد.

خبرگزاری انگلیسی در گزارشی درباره انتخابات مجلس ایران نوشت: برگزاری این انتخابات نوعی همه‌پرسی در زمینه نحوه مدیریت بحران‌های سیاسی و اقتصادی است. روتریز نوشت: انتخابات پارلمانی ایران در حال برگزاری است. انتخاباتی که انتظار نمی‌رود نتیجه آن بر روابط پرتنش ایران با آمریکا تاثیر بگذارد. اشاره این خبرگزاری به پیروزی احتمالی چهره‌هایی است که اشاره به هرگونه مذاکره یا برقراری هرگونه رابطه با ایالات متحده آمریکا هستند. این گزارش در ادامه گفته، تصاحب مجلس ایران توسط اصولگرایان (که روتریز از عبارات تندروها استفاده کرده است) باعث تضعیف جناح رقیب و حتی چهره‌های اصولگرایی خواهد شد که حامی روابط بیشتر ایران با نظام بین‌الملل هستند. این گزارش اضافه کرد، کسب کرسی‌های بیشتر مجلس توسط محافظه کاران به آنها در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۱ نیز کمک زیادی خواهد کرد.

خبرگزاری روتریز در پایان نوشت: با افزایش فشارها علیه ایران در سطح جهانی و همچنین مشکلات اقتصادی در داخل، انتخابات پارلمانی ایران یک همه‌پرسی درباره نحوه مدیریت بحران‌های سیاسی و اقتصادی رهبران ایران به شمار می‌رود. خبرگزاری فرانسه با اشاره به عضویت مدعیان ایران از سیاست‌های رئیس‌جمهور، گزارش داد، احتمال می‌رود اصول‌گرایان پیروز انتخابات پارلمانی ایران باشند. خبرگزاری فرانسه در گزارشی درباره انتخابات در ایران نوشت: انتخابات پارلمانی ایران هم‌اکنون در جریان است و احتمال می‌رود که محافظه‌کاران (اصولگرایان) برنده این

برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی ایران در کشورمان، از سوی رسانه‌های ترکیه و رسانه‌های ترک‌زبان خارج از این کشور نیز قرار گرفته و در برخی گزارش‌ها و تحلیل‌ها به بررسی ابعاد مختلف انتخابات پرداخته‌اند. اگر چه تعداد قابل توجهی از رسانه‌های ترکیه به شکل بی‌طرفانه به موضوع انتخابات ایران اشاره کرده‌اند، اما رسانه‌های دیگری نیز هستند که به شکلی دیگر با این موضوع برخورد کرده‌اند.

نگاهی به برخی گزارش‌های خبرگزاری رسمی ترکیه، تقویت کننده این ظن است که مطالب و گزارش‌های منتشر شده در رسانه‌های نزدیک به حزب حاکم ترکیه در مورد انتخابات ایران، تحت تاثیر تحولات ادب قرار گرفته و حاوی سوگیری است.

شبکه‌های تلویزیونی سی.ان.ان.ترک، اخیر، تی.آر.تی، ان.تی.وی و فاکس تی.وی ترکیه نیز در چند گزارش خبری به بررسی اهمیت برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی در ایران پرداختند. روزنامه ملیت ترکیه در گزارشی به این اشاره کرده که با وجود آن که برخی از تحلیل‌گران به احتمال کاهش مشارکت در انتخابات ایران می‌اندیشند، اما درخواست هشتاد سیاست‌مدار اصلاح‌طلب از مردم برای حضور در صحنه انتخابات، رویداد مهم است.

روزنامه ملی گزته ترکیه متعلق به حزب اسلام‌گرای سعادت، ضمن اشاره به آن که رهبر معظم انقلاب، در دقایق نخست رای خود را به صندوق انداختند، به این اشاره کرده که در این دوره از انتخابات، نزدیک به ۳ میلیون رای اولی، واجد شرایط رای دادن هستند. روزنامه دینی چاغ ترکیه در گزارشی ضمن اشاره به آمار و ارقام وین شرایط رای دادن، به این اشاره کرده که ممکن است انتشار اخبار مربوط به ویروس کرونا در قم و تهران، در این دو شهر، تا حدی بر میزان مشارکت، تاثیر بگذارد. پایگاه اینترنتی بنیاد مطالعات ایران در آنکارا موسوم به ایرام، مقاله‌ای به قلم حقی اویغور منتشر کرده است که در آن آمده است: پیش‌بینی‌ها حاکی از این موضوع است که در مجلس آینده ایران، مجلسی همسو و موافق با مذاکره و گفت‌وگو با آمریکا نخواهد بود.

خبرگزاری رسمی آناتولی ترکیه با ارائه آمار و ارقام به بیان ابعاد مهم جمعیت رای دهنده در این دوره از انتخابات مجلس شورای اسلامی پرداخته و چنین نوشته است: اخذ رای از مردم ایران برای تعیین نمایندگان یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در ۵۵ هزار نقطه آغاز شد. در این دوره از انتخابات، ۹۷ میلیون و ۹۱۸ هزار نفر برای تعیین ۲۹۰ نماینده مجلس، واجد شرایط رای دادن هستند.

در انتهای گزارش این خبرگزاری رسمی دولتی ترکیه، مشخص نیست که گزارش‌گر بر اساس چه معیار و استدلالی، چنین پیش‌بینی کرده که میزان مشارکت مردم در انتخابات امروز، پایین خواهد بود.

بخش ترکی یورنیوز در گزارشی در مورد انتخابات ایران، ترجیح داده تا به جای تحلیل‌های میدانی و واقع‌بینانه، زحمت خود را کم کرده و به فردی ارجاع دهد که از نظر یورنیوز، دارای دیدگاه سیاسی روز در مورد ایران است! این فرد کسی نیست جز مسیح علی‌نژاد که توییت‌های مضحک و خیالی‌ای، او، مدت‌ها پیش حتی در محافل آمریکایی نیز خریداری ندارد و مشخص نیست که چرا سرویس ترکی یورنیوز، انگشت روی پیام‌های مفرضانه او گذاشته است.

بخش ترکی شرق الاوسط نوشته است: از حالا نمی‌توان گفت که نتایج قطعی انتخابات مجلس شورای اسلامی در ایران به چه شکلی بر سرنوشت گروه‌های سیاسی تاثیر خواهد گذاشت. اما با این حال، احتمال آن وجود دارد که نتایج انتخابات پیش رو، پایانی برای حضور اصلاح‌طلبان در ساختار سیاسی ایران باشد و چنانچه نتیجه ضعیفی به دست بیاورند که ادامه حیات سیاسی آنان با مشکل روبرو شود.

ایران را به حالت تعلیق درمی‌آورد. ■ **فارس**

## تقدیم استوارنامه سفیر جدید ایران به پادشاه سوئد

احمد معصومی فر سفیر جدید ایران در استکهلم در دیدار با کارل گوستاو شانزدهم پادشاه سوئد استوارنامه خود را تقدیم وی کرد. احمد معصومی فر نیز رونوشت استوارنامه خود را به مدیرکل تشریفات وزارت خارجه سوئد تسلیم کرده بود. وی پیش از تصدی این سمت، مدیرکل هماهنگی و پایش روابط اقتصادی دوجانبه بود. سفیر ایران در کره جنوبی، مشاور استاندار در امور بین‌الملل و عضو شورای روابط خارجی استان قزوین، معاون مدیرکل اقتصادی وزارت امور خارجه، سرکنسول ایران در شانگهای و کاردار ایران در ملازی از جمله سمت‌های قبلی معصومی فر است. معصومی فر جایگزین سید رسول مهاجر حجازی شده که از آبان ۱۳۹۴ عهده‌دار سفارت ایران در استکهلم بوده است. ■ **ایسنا**

## گستاخی هوک در قبال ملت ایران

نماینده دولت آمریکا در امور ایران در آستانه انتخابات مجلس شورای اسلامی ایران در سخنانی مداخله‌جویانه مدعی شد نظام ایران، فقط از لحاظ اسم، جمهوری است. برایان هوک در بخش دیگری از سخنانش بار دیگر از تلاش‌های آمریکا برای احيای تحریم‌های تسلیحاتی علیه ایران بعد از اکتبر ۲۰۲۰ گفت و تصریح کرد که واکنشگتن، قبل از اقدام کشورهای اروپایی در فعال کردن مکانیسم موسوم به ساز و کار حل و فصل اختلاف به کشورها درباره منقضی شدن تحریم‌های تسلیحاتی هشدار داده است. این مقام آمریکایی اضافه کرد آمریکا مایل است «اعضای توافق هسته‌ای به تلاش ما برای خروج از برجام و تلاش‌های ما برای رسیدن به توافقی بهتر ملحق شوند.

او خاطرنشان کرد توفیق هسته‌ای با ایران باید علاوه بر پرداختن به مسئله برنامه هسته‌ای ایران شامل بندهایی درباره برنامه موشکی و ستیزه‌جویی‌های منطقه‌ای ایران باشد. ■ **مهر**

## مقدمات نشست ایران-روسیه-ترکیه درباره سوریه

سخننگوی کرملین ضمن تأیید اینکه مقدمات نشست سه جانبه ایران-ترکیه و روسیه درباره سوریه در حال فراهم شدن است، گفت که هنوز توافقاتی در زمینه زمان برگزاری این نشست صورت نگرفته است.

دیمتری پسکوف در خصوص نشست سه‌جانبه درباره تحولات سوریه گفت که مقدمات نشست سه‌جانبه آنکارا-تهران و مسکو برای حل و فصل مسئله سوریه در دست اجرا است.

وی توضیح داد: در حقیقت، مذاکراتی در خصوص این موضوع از سوی ایران صورت گرفته است. این نشست تحت بررسی است، روسیه رضایت خود را در خصوص تاریخ برگزاری نشست اعلام کرده است، اما همانطور که می‌دانید، برای نهایی شدن این توافق، برنامه سه رئیس‌جمهور (ایران، روسیه و ترکیه) باید مورد موافقت قرار گیرد. به محض اینکه توافق حاصل شد، به اطلاع عموم می‌رسانیم. ■ **تسنیم**

## آمریکا در کنار عربستان

**و مقابل ایران است**  
وزیر خارجه آمریکا می‌گوید در یک فرودگاه نظامی عربستان سعودی حضور یافته تا شراکت امنیتی ریاض - واشنگتن را برجسته کند. مایک پامپئو در صفحه توئیتر خود نوشت: من از فرودگاه هوایی شاهزاده سلطان دیدار کردم تا شراکت امنیتی قدیمی آمریکا و عربستان سعودی را برجسته کنم، و بر عزم آمریکا برای ایستادن در کنار عربستان سعودی در مقابل تخاصم ایرانیان تأکید مجدد کنم.

مایک پامپئو در حالی حضور خود را در این پایگاه نظامی و روابط امنیتی عربستان و آمریکا را برجسته می‌کند که حمایت گسترده و همه‌جانبه آمریکا از عربستان سعودی هیچ نتیجه‌ای در جنگ یمن برای سعودی‌ها نداشته است.

ناظران با استناد به اظهارات مقامات آمریکایی بویژه دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا معتقدند این سفرهای دیپلماتیک آمریکایی‌ها و اظهارات آنها در حمایت از عربستان با هدف دوشیدن پادشاهای سعودی صورت می‌گیرد. ترامپ چندین بار آشکارا عربستان سعودی را به گاو شیرده تشبیه کرده که هر وقت بخواهد از آن طلا و دلار می‌دوشد.

گفتنی است؛ آمریکا همچنان بر رویکرد دشمنی خود علیه ملت ایران ادامه می‌دهد و تحریم‌ها را تشدید کرده است. ■ **فارس**